
Nº Dias Nº Promedio Rendimiento
Atenciones Trabaj. Consult. Diario por Hora

DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA
28 GINECOLOGIA (SOLA) 604 15 3 13.4 2.9
30 OBSTETRICIA DE ALTO RIESGO 893 14 3 21.3 3.6
31 OBSTETRICIA NORMAL 540 14 3 12.9 3.3
33 PLANIFICACION FAMILIAR (OBSTETRIZ) 1,116 25 2 22.3 5.6

34
MADRE ADOLESCENTE Y GINECOLOGIA INFANTIL Y DEL 
ADOLESCENTE (CONSEJERIA) 162 12 1 13.5 3.4

29 ONCOLOGIA GINECOLOGIA 179 14 1 12.8 3.2
37 INFERTILIDAD Y ATENCION INMEDIATA 200 14 1 14.3 2.8
IN INFERTILIDAD Y ATENCION INMEDIATA (OBSTETRIZ) 150 16 1 9.4 2.3
93 MADRE ADOLESCENTE Y GINECOLOGIA INFANTIL Y DEL AD 187 14 1 13.4 2.8
95 PSICOPROFILAXIS 763 25 2 15.3 3.8
96 UNIDAD BIENESTAR FETAL 680 30 1 22.7 5.7
41 PLANIFICACION FAMILIAR (MEDICOS) 6 1 1 6.0 1.5
68 ESTIMULACION PRENATAL 537 24 1 22.4 5.6
14 MEDICINA INTERNA 93 8 1 11.6 2.8
69 CARDIOLOGIA 496 23 1 21.6 4.2
51 DERMATOLOGIA 198 13 1 15.2 4.3

8 NEUMOLOGIA ADULTOS 127 16 1 7.9 1.9
22 PSIQUIATRÍA 29 8 1 3.6 0.9

Total de Grupo ---->> 6,960 16 26 16.8 4.2

DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA
2 PEDIATRIA GENERAL 905 16 4 14.1 3.5

38 NEONATOLOGIA 278 13 1 21.4 6.0
NR NEONATOLOGIA DE ALTO RIESGO 263 14 1 18.8 6.0
97 PROGRAMA CRECIMIENTO Y DESARROLLO (MEDICOS) 755 25 2 15.1 4.3
72 NEUROLOGIA PEDIATRICA 273 24 1 11.4 3.6
40 PROGRAMA CRECIMIENTO Y DESARROLLO (ENFERMERIA) 917 23 3 13.3 3.3
20 ENDOCRINOLOGIA Y GENETICA 93 9 1 10.3 3.1
75 INFECTOLOGIA 130 12 1 10.8 3.0
17 MEDICINA FISICA Y REHABILITACION 348 24 1 14.5 1.9
91 MEDICINA FISICA Y REHABILITACION (TECNOLOGO) 1,918 25 4 19.2 4.8
44 NEUMOLOGIA PEDIATRICA 210 19 1 11.1 3.6
19 GASTROENTEROLOGIA 198 14 1 14.1 4.0
23 NEFROLOGIA 71 13 1 5.5 1.5

Total de Grupo ---->> 6,359 18 22 16.3 4.1

DEPARTAMENTO DE CIRUGIA PEDIATRICA
52 CIRUGIA PEDIATRICA 264 14 2 9.4 2.4
36 OTORRINOLARINGOLOGIA 290 21 3 4.6 2.3
49 OFTALMOLOGIA 560 24 3 7.8 3.3
79 CIRUGÍA PLÁSTICA 71 11 1 6.5 3.9

Total de Grupo ---->> 1,185 14 9 9.4 2.4

OTROS SERVICIOS
94 ANESTESIOLOGÍA 97 15 1 6.5 1.6
92 MEDICINA DE PERSONAL 188 28 1 6.7 1.7
5 PSICOLOGIA 708 25 4 7.1 1.8

OP ODONTOLOGIA PEDIATRICA 345 25 3 4.6 1.2
OM ODONTOLOGIA MUJER 341 25 3 4.5 1.1
64 PROCETS 476 25 1 19.0 4.8
12 NUTRICION Y APOYO ALIMENTARIO 83 11 1 7.5 1.9
6 SERVICIO SOCIAL 4,283 30 7 20.4 5.1

T O T A L ----->> 21,025 21 75 13.6 3.4

INDICADORES  HOSPITALARIOS  DE CONSULTA EXTERNA : TOTAL DE ATENCIONES Y RENDIMIENTO
POR DEPARTAMENTOS Y SERVICIOS

HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE-NIÑO "SAN BARTOLOME" 
PERIODO 01 /09/2012  - 30 /09/2012

Codigo Descripcion



ATENDIDOS ATENCIONES CONCE
N / R N / R / C NTRA.

DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA

28 GINECOLOGIA (SOLA) 514 604 1.2
30 OBSTETRICIA DE ALTO RIESGO 592 893 1.5
31 OBSTETRICIA NORMAL 324 540 1.7
33 PLANIFICACION FAMILIAR (OBSTETRIZ) 791 1,116 1.4

34
MADRE ADOLESCENTE Y GINECOLOGIA INFANTIL Y DEL 
ADOLESCENTE (CONSEJERIA) 109 162 1.5

29 ONCOLOGIA GINECOLOGIA 119 179 1.5
37 INFERTILIDAD Y ATENCION INMEDIATA 110 200 1.8
IN INFERTILIDAD Y ATENCION INMEDIATA (OBSTETRIZ) 45 150 3.3
93 MADRE ADOLESCENTE Y GINECOLOGIA INFANTIL Y DEL AD 119 187 1.6
95 PSICOPROFILAXIS 729 763 1.0
96 UNIDAD BIENESTAR FETAL 407 680 1.7
41 PLANIFICACION FAMILIAR (MEDICOS) 6 6 1.0
68 ESTIMULACION PRENATAL 454 537 1.2
14 MEDICINA INTERNA 84 93 1.1
18 CARDIOLOGIA 466 496 1.1
51 DERMATOLOGIA 172 198 1.2
8 NEUMOLOGIA ADULTOS 122 127 1.0

22 PSIQUIATRIA 25 29 1.2

Total de Grupo ------->> 5,188 6,960 1.3

DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA

2 PEDIATRIA GENERAL 513 905 1.8
38 NEONATOLOGIA 278 278 1.0

NR NEONATOLOGIA DE ALTO RIESGO 215 263 1.2
97 PROGRAMA CRECIMIENTO Y DESARROLLO (MEDICOS) 589 755 1.3
72 NEUROLOGIA PEDIATRICA 178 273 1.5
40 PROGRAMA CRECIMIENTO Y DESARROLLO (ENFERMERIA) 95 917 9.7
20 ENDOCRINOLOGIA 63 93 1.5
75 INFECTOLOGIA 90 130 1.4
17 MEDICINA FISICA Y REHABILITACION 180 348 1.9
91 MEDICINA FISICA Y REHABILITACION (TECNOLOGO) 990 1,918 1.9
44 NEUMOLOGIA PEDIATRICA 135 210 1.6
19 GASTROENTEROLOGIA 134 198 1.5
23 NEFROLOGIA 41 71 1.7

Total de Grupo ------->> 3,501 6,359 1.8

DEPARTAMENTO DE CIRUGIA PEDIATRICA

52 CIRUGIA PEDIATRICA 190 264 1.4
36 OTORRINOLARINGOLOGIA 223 290 1.3
49 OFTALMOLOGIA 443 560 1.3
79 CIRUGÍA PLÁSTICA 37 71 1.9

Total de Grupo ------->> 893 1,185 1.3

OTROS SERVICIOS

94 ANESTESIOLOGÍA 91 97 1.1
92 MEDICINA DE PERSONAL 0 188 #¡DIV/0!
5 PSICOLOGIA 604 708 1.2

OP ODONTOLOGIA PEDIATRICA 163 345 2.1
OM ODONTOLOGIA MUJER 167 341 2.0
64 PROCETS 457 476 1.0
12 NUTRICION Y APOYO ALIMENTARIO 70 83 1.2
6 SERVICIO SOCIAL 3,379 4,283 1.3

T O T A L ----->> 14,513 21,025 1.4

HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE-NIÑO "SAN BARTOLOME" 
INDICADORES  HOSPITALARIOS  POR  DEPARTAMENTOS

CONCENTRACION
PERIODO 01/09/2012 - 30/09/2012

CODIGO D E S C R I P C I O N


